108, inciso I 

ambos da Lei Orgânica do Município, submete à apreciação do Poder Legislativo Municipal 

o seguinte PROJETO DE LEI: 

Art. 1º -  Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial ao 

orçamento vigente no valor de R$ 77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais), na 

forma a seguir demonstrada: 

Art. 2º -  Para a cobertura da despesa decorrente da abertura do Crédito 

Adicional Especial aberto no artigo anterior, fica indicado como recurso a anulação de 

dotação orçamentária  de acordo com o inciso III, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 

Federal nº 4.320/64, no valor de R$ 77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais), na 

forma a seguir demonstrada: 

Órgão 09 Secretaria Municipal de Saúde  

Unidade 01 Fundo Municipal de Saúde  

Órgão 09 Secretaria Municipal de Saúde  

Unidade 01 Fundo Municipal de Saúde  

Atividade 10.301.0015.2.131 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde